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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte en prioritering af overførte midler fra 2014 til 2015. 
  
Baggrund 
Administrationen forventer på fritidsområdet at overføre ca. 3,5 millioner kr. ud over de 5 % (2,1 millioner) fra 2014 til 
2015. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har bedt om et forslag til prioritering af disse midler. Bilag med 
prioriteringsforslag er vedlagt. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids og Turismeudvalget kan 
a. Vælge at følge administrationens forslag til prioritering.   
b. Vælge at lave en anden prioritering  
c. Undlade at lave en prioritering 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at prioriteringsforslaget tilgodeser udbedringen af nogle presserende områder ved 
kommunens haller og svømmehaller (finansieres inden for mindre forbruget på 5 %) og desuden afspejler politiske 
udmeldinger (finansieres ud over de 5 %). Derfor foreslås det, at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget prioriterer 
rækkefølgen på de projekter, der ligger ud over 5%-reglen.  
  
Det skal understreges, at endelig stillingtagen først kan ske, når regnskabets resultat for 2014 kendes.  
  
Prioriteringslisten viser et antal anlægssager og disse vil – såfremt de prioriteres - skulle behandles særskilt til 
fremstilling i Økonomiudvalget og slutteligt i Byrådet, da de overførte midler er driftsmidler. 
  
Kanonjolleprojektet: 
På udvalgsmødet i november besluttede udvalget på baggrund af en sag rejst af Lis Tribler (A) at medtage sag om 
kanonjolleprojekt i prioriteringen af uforbrugte midler for 2014. Forinden behandlingen skulle administrationen 
undersøge, om udvalgets ønske til en bred involvering af Uddannelsesudvalget samt Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget kunne imødekommes.  
Overfor Center for Kultur, Fritid og Borgerservice er det oplyst, at de to udvalg ikke ønsker at indgå i projektet. På 
den baggrund har centret valgt ikke at medtage projektet i prioriteringssagen over de uforbrugte midler for 2014. 
Ønsker udvalget, at sagen alligevel skal fremmes, kan dette evt. ske i et turismeperspektiv. Det nye LAG-program 
forventes offentliggjort i løbet af foråret 2015. Når dette foreligger, kan sagen evt. genoptages og fremmes i den 
kontekst. Der kan ikke forventes LAG-midler til projekter, der hovedsageligt har et uddannelsesmæssigt og 
beskæftigelsesfremmende indhold, hvorfor produktionshøjskolen vil skulle reformulere projektet. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 



Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget indstiller, 
  
1.    at  Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget følger administrationens forslag til prioritering 
2.    at  Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget prioriterer rækkefølgen på de projekter, der ligger ud over 5%-reglen  
3.    at Kanonjolleprojektet drøftes med henblik på stillingtagen til, om sagen skal genoptages senere i 2015 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 5. januar 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad.1. 
Godkendt under forudsætning af, at der er midler hertil, når udgiffterne til de prioriterede projekter er kendte 
  
Ad.2. 
Kunstgræsbane i Vemmelev prioriteres som nummer 1. 
BMX-bane prioriteres som nummer 2. Samtidig anbefales det, at regionens tilbud på kr. 800.000 accepteres 
som afregning til BMX-projektet. Tilbudsindhentning og projektering vedrørende de prioriterede projekter 
igangsættes hurtigst muligt efter Byrådets beslutning. 
Advokatomkostninger til Bane 3 og 4 samt stadion prioriteres som nummer 3. 
  
Ad.3. 
Der er enighed om, at der til Kanonjolle-projektet afsættes kr. 500.000 af Udviklings- og Projektpuljen på 
turismeområdet. 
Der skal ansøges om delfinansiering fra det nye LAG-program, der offentliggøres i 2015 med henblik på 
realisering af projektet. Kanonjolleprojektet skal ses i sammenhæng med projektet "Toppen af Øresund". 
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